6

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.04.2025
	                                                         № 221

с. Кривошеино
Томской области
О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 11.09.2024 № 497 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2025-2027 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Кривошеинского района от 10.10.2022 № 701 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кривошеинского района», в целях совершенствования нормативно-правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 11.09.2024 № 497 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2025-2027 годы» следующие изменения:
1) В наименовании постановления и далее по тексту постановления и приложениях к нему слова «Кривошеинский район Томской области» заменить словами «Кривошеинский муниципальный район Томской области».
[bookmark: _GoBack]2. В Паспорте муниципальной программы, утвержденной Постановлением Администрации Кривошеинского района от 11.09.2024 № 497 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области на 2025-2027 годы» (далее - программа), строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	"Объемы и источники финансирования
муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Общий объем финансирования тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования:
	Всего
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет
 (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
(по согласованию)
	12 692,4
	4 230,8
	4 230,8
	4 230,8

	Местный бюджет
	4 948,4
	2 255,2
	1 346,6
	1 346,6

	 Бюджет поселений
(по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
(по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам финансирования
	17 777,4
	6 486,0
	5 577,4
	5 577,4

1) Раздел 7 программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Районные вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

	И.о. Главы Кривошеинского района
	А.М. Архипов

Алтухова Мария Владимировна
+7 953 917-75-12

Департамент спорта Томской области,
Управление финансов,
Экономический отдел,
Бухгалтерия,
Прокуратура,
Управление образования,
Специалист I категории по молодежной политике и спорту,
МБУ «Кривошеинская ЦМБ»,

2

Редакция

Приложение
к постановлению Администрации
Кривошеинского района
от  04.2025 №

7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (всего)
	В том числе за счет средств (тыс. руб.):
	Участник, участники мероприятий

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Бюджета поселений
	Внебюджетных источников

	Задача 1 - Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства и в образовательных учреждениях

	1.1.
	Оснащение сборных команд Кривошеинского района спортивным инвентарем
	2025
	507,9
	0,0
	0,0
	507,9
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений, МКУ «Управление образования», МБОУ ДО "КСШ"

	2026
	277,9
	0,0
	0,0
	277,9
	0,0
	0,0

	2027
	277,9
	0,0
	0,0
	277,9
	0,0
	0,0

	1.2.
	Оснащение спортивных объектов (площадок) необходимым инвентарем
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 1 задаче:
	1063,7
	0,0
	0,0
	1063,7
	0,0
	0,0

	Задача 2 - Увеличение количества лиц, занимающихся массовым спортом по месту жительства

	2.1.
	Привлечение населения Кривошеинского района к систематическим занятиям физической культурой и спорту
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений, МКУ «Управление образования»

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 2 задаче:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 - Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни

	3.1.
	Проведение спортивных районных, межрайонных мероприятий
	2025
	365,3
	0,0
	0,0
	365,3
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений, МКУ «Управление образования», МБОУ ДО " КСШ "

	2026
	365,3
	0,0
	0,0
	365,3
	0,0
	0,0

	2027
	365,3
	0,0
	0,0
	365,3
	0,0
	0,0

	3.2.
	Проведение спортивных областных мероприятий
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 3 задаче:
	1095,9
	0,0
	0,0
	1095,9
	0,0
	0,0

	Задача 4 - Подготовка спортивного резерва

	4.1.
	Увеличение количества спортсменов, выполнивших 1,2,3 спортивный разряд, кандидата в мастера спорта, мастера спорта
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений, МКУ «Управление образования», МБОУ ДО " КСШ "

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Участие сборных команд Кривошеинского района в межрайонных, территориальных, областных, окружных и всероссийских соревнованиях
	2025
	1178,6
	0,0
	0,0
	1178,6
	0,0
	0,0

	2026
	568,3
	0,0
	0,0
	568,3
	0,0
	0,0

	2027
	568,3
	0,0
	0,0
	568,3
	0,0
	0,0

	Итого по 4 задаче:
	2315,2
	0,0
	0,0
	2315,2
	0,0
	0,0

	Задача 5 - Увеличение количества лиц, принявших участие в сдаче норм спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	5.1.
	Проведение совместных мероприятий по приемки норм ГТО, совместно с центром тестирования норм ГТО Кривошеинского района
	2025
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений, МКУ «Управление образования», МБОУ ДО " КСШ"

	2026
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0

	2027
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0

	Итого по 5 задаче:
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0

	Задача 6 - Софинансирование субсидий

	6.1.
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	2025
	3612,422
	0,0
	3431,8
	180,622
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений

	2026
	3553,8
	0,0
	3431,8
	122,0
	0,0
	0,0

	2027
	3553,8
	0,0
	3431,8
	122,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ – ЗАТО Северск Томской области», муниципального образования «Томский район»
	2025
	123,411
	0,0
	116,5
	6,911
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений, МКУ «Управление образования»

	2026
	121,6
	0,0
	116,5
	5,1
	0,0
	0,0

	2027
	121,6
	0,0
	116,5
	5,1
	0,0
	0,0

	6.3.
	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области
	2025
	750,8
	0,0
	682,50
	68,3
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений, МКУ «Управление образования», МБОУ ДО "КСШ"

	2026
	682,50
	0,0
	682,50
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	682,50
	0,0
	682,50
	0,0
	0,0
	0,0

	6.4.
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни»
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, МКУ «Управление образования», МБОУ ДО "КСШ"

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 6 задаче:
	13 202,433
	0
	12 692,4
	510,033
	0
	0,0

	Итого по Программе:
	2025
	6 486,0
	0
	4 230,8
	2 255,2
	0
	0,0

	2026
	5 577,4
	0
	4 230,8
	1 346,6
	0
	0,0

	2027
	5 577,4
	0
	4 230,8
	1 346,6
	0
	0,0

	Всего:
	17 640,8
	0
	12 692,4
	4 948,4
	0
	0,0

image1.png